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Børne- og Socialministeriet h ar ved  e-mail af  25. september  2017  
anmodet om Institut  for  Menneskerettigheders  eventuelle  
bemærkninger  til  høring over udkast  til forslag til Lov om  ændring  af  
dagtilbudsloven  (Styrket k valitet  i  dagtilbud,  øget  fleksibilitet  og frit  valg 
for  forældre m.v.).    

Som led  i at  styrke kvaliteten i  dagtilbud  foreslås  det blandt  andet, at  
der  fastsættes en n y lovgivningsmæssig ramme  for den  pædagogiske 
læreplan  i dagtilbud.  Forslaget  tager  udgangspunkt  i et  forslag til en  
styrket  pædagogisk  læreplan, som  er udviklet  i  tæt  samarbejde  med  
praktikere, forskere  og de centrale  interessenter,  jf. udkastets  afsnit  
3.1.3.2.  

Instituttet ønsker  i den f orbindelse  at  henlede opmærksomheden  på,  at  
en  ekspertgruppe nedsat  af  Undervisningsministeriet  i  juni 2017  har 
udgivet ’Rapport  fra Udvalget  om  ligestilling  i dagtilbud  og uddannelse’. 
Rapporten  er  baseret p å et  omfattende  udvalgsarbejde  med  et  stort  
antal  eksperter  fra daginstitutionsområdet,  folkeskolen, 

erhvervsuddannelserne  og vejledningsområdet.   

Det er efter udvalgets opfattelse  en u dfordring,  at  børn  i dagtilbud  kan  
”møde ubevidste kønsstereotype forestillinger, som  kan  påvirke deres 
betingelser  for  at  udfolde og udvikle sig.”  Udvalget  gennemgår i  
rapporten  baggrunden  for  at  pege på denne udfordring  og giver en  
række anbefalinger,  ligesom  den  styrkede pædagogiske læreplan  i flere  
sammenhænge omtales  i  rapportens analyse af  ligestillingsforholdene  
på dagtilbudsområdet.  

Tilsvarende peger arbejdsgrupperne  nedsat  til  at  arbejde med  den  
styrkede pædagogiske læreplan  på,  at  det  pædagogiske personale  i 
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forhold  til temaet ’Krop, sanser og  bevægelse’  skal være  
opmærksomme på at  bryde  med  traditionelle  kønsroller,  så både  
drenge  og piger  på  en lig eværdig måde kan  deltage i alle  aktiviteter.1  

Udvalget  om  ligestilling  i dagtilbud  og uddannelse  anbefaler  blandt  
andet, at  der  skal sikres understøttelse af  implementeringen  af  
lovændringerne  vedrørende  den  styrkede pædagogiske læreplan  i 
kommuner  og dagtilbud,  herunder  med f okus  på  arbejdet med  køn, 
ligestilling  og mangfoldighed.   

Samtidig  opfordrer  udvalget  til, at  der  foretages en  yderligere  
afdækning  af  den  forskning og viden,  der  eksisterer  om  køn, ligestilling  

og mangfoldighed  i dagtilbud,  samt  at  denne viden  omsættes til 
vejledningsmaterialer,  der  kan  anvendes i  dagtilbud  og derved  styrke 
den  pædagogiske læreplan.  

 

Der  henvises  til  ministeriets sagsnr.  2017 –  4758.  

   

Med ven lig  hilsen  

 

Bjarke Oxlund  

T E A M L E D E R  

  

1 ”En styrket pædagogisk læreplan: !rbejdsgruppernes udkast til 
temabeskrivelser, brede, pædagogiske læringsmål og punkter om det 
gode læringsmiljø”, s; 17. 
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